
 

                                          

 

                   Città di Castelvetrano  

 

Direzione V Organizzativa 
- Lavori Pubblici - 

    
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 141 del 15.07.2020 



OGGETTO: 

 

Ripartizione fondi economali assegnati alla V Direzione    
Organizzativa relativa al 3° trimestre 2020. 
 

 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI INVIATO POSTA ELETTRONICA 

1 SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 SEGRETERIA GENERALE segratariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it 

3 DIREZIONE VIII ORGANIZZATIVA gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it 

4 UFFICIO ECONOMATO vminuto@comune.castelvetrano.tp.it 

5 ALBO OnLine messi@comune.castelvetrano.tp.it 

6 Amministrazione Trasparente scascio@comune.castelvetrano.tp.it 

 

 

Assunto Impegno dal 423 al 432  del ___________ missione n° ______________ 

Cap. P.E.G. nn°1360.3-1370.2-1540.0-8660.0-1100.3-1100.4-1110.11-1110.2-9960.0-9960.3   

Imp. Precedente  €. ___________ Imp. Attuale €. 4.002,00_____________ 

                          

                                                                                                                Il Responsabile 

 

                                                                                                                                       Maurizio Barresi 

 
 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

  

                                                                    

Selinunte 

 



 

Il Responsabile  
della V Direzione Organizzativa 

 
PREMESSO che con Determinazione del Responsabile della VIII Direzione - 

Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse n.1 del 07/01/2020 sono 
stati ripartiti i fondi assegnati all’Economo del Comune e attribuite ad ogni 
Direzione le somme da potere utilizzare per spese immediate attraverso il servizio 
economato; 

 
RILEVATO che con la summenzionata determinazione del responsabile, per quanto 

concerne la V Direzione Organizzativa è stata assegnata all’Economo Comunale – 
complessivamente la somma trimestrale di €. 5.760,00, così ripartita: 

 
Missione Programma Gestione Importo

1 6 Ufficio Tecnico 1.140,00€             

9 2 Verde Pubbico e Canile Comunale 2.380,00€             

1 5 Gestione beni demaniali OO.PP. 1.520,00€             

12 9 Servizio cimiteriale 720,00€                
5.760,00€             Sommano  

 
Visti 

 il regolamento comunale del servizio economato, approvato con delibera di C.C. n.40 del 
21/11/2019; 

 la Deliberazione di Giunta Municipale n. 54 del 19/03/2020, relativa alla nuova struttura 
organizzativa del Comune; 

 la determinazione del Sindaco n.22 del 18/05/2020, relativa alla nomina di incarichi ai 
responsabili delle Direzioni Organizzative sino al 31/01/2021; 

 l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, 
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con 
deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 
09/08/2013; 

 Vista la Delibera della Commissione Straordinaria n.5 del 15/02/2019, con la quale è stato 
dichiarato il dissesto finanziario; 

 Visto l’art. 250 del D.Lgs 267/2000, relativa alla gestione del bilancio durante la procedura 
di risanamento che al comma 1 recita “Dalla data di deliberazione del dissesto finanziarioe sino 
alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261 l’ente locale non può 
impegnare per ciscun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente 
previste nell’ultimo bilancio approvato con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti 
delle entrate accertate …………..”;  

 

Vista la propria responsabilità del procedimento; 

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti, 

 

 D E T E R M I N A 
 

1. RIPARTIRE i fondi assegnati all’Economo Comunale per la gestione dei servizi 
citati in premessa della V Direzione Organizzativa per il 3° trimestre 2020, giusta 
D.R. n.1 del 07/01/2020 della VIII Direzione Organizzativa, imputando la spesa che 
sarà ripartita nel modo seguente: 

 
 
 
 



 

         Titolo 6 - Macroaggregato 1 (Ufficio Tecnico) 

         

Codice di bilancio Capitolo Descrizione Importo €.

01.06.01.103 1360/03 Stampati cancelleria, riviste e varie  €             315,00 

01.06.01.103 1370/02 Manutenzione ordinaria beni mobili  €             119,00 

01.06.01.103 1540 Imposte e tasse  €             480,00 

 €                914,00 Sommano  
 

 Titolo 6 - Macroaggregato 9 (Gestione Verde pubblico) 

         

Codice di bilancio Capitolo Descrizione Importo €.

09.02.01.103 8660/00 Acquisto beni e cancelleria  €          1.380,00 

 €             1.380,00 Sommano  
 

 Titolo 5 (Gestione Beni demaniali e OO.PP.) 

         

Codice di bilancio Capitolo Descrizione Importo €.

1.1.5.103 1100/3 Libri riv. stamp., cancellerie e varie  €             300,00 

1.1.5.103 1100/4 Acquisto beni diversi e cancelleria  €             500,00 

1.1.5.103 1110/11 Manutenzione ordinaria beni mobili  €             288,00 

1.1.5.103 1110.2  €             100,00 

 €             1.188,00 Sommano   
 

 Titolo 5 - Macroaggregato 10 (Servizio cimiteriale) 

         

Codice di bilancio Capitolo Descrizione Importo €.

1.12.9.103 9960 Acquisto beni e cancelleria  €             250,00 

1.12.9.103 9960/03 Materiale di pulizia  €             270,00 

1.12.9.103 9970/02 Manutenzione ordinaria beni mobili  €                     -   

 €                520,00 Sommano  
 
 

2. IMPEGNARE la somma complessiva di €. 4.002,00 in corrispondenza dei capitoli 
sopra riportati, ai sensi dell’art.163,183 e 250 del D.Lgs. 267/2000 dell’esercizio 
finanziario anno 2020, dando atto che, fino all’approvazione dell’ipotesi di bilancio 
riequilibrato 2018/2020 da parte del Ministero degli Interni, si terrà conto degli 
stanziamenti dell’anno 2019 relativi al bilancio di previsione 2017/2019 
regolarmente approvato. 
 

3. DARE ATTO che con la D.R. 1/2020 della VIII D.O., citata in premessa, la 
superiore somma complessiva rientra in quella già assegnata a questa Direzione 
Organizzativa. 
 

4. ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e correttezza dell’azione 
amministrativa il parere favorevole. 
 
 

 

                                                                          F/to Il Responsabile della V Direzione Organizzativa                                                                                                      
Geom. Alessandro Graziano 

 



 

 

 
      SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e si appongono i visti attestanti la copertura 
finanziaria e la regolarità contabile  

 
Castelvetrano, lì 15.07.2020 
                                                              F/to Il Responsabile della VIII Direzione Organizzativa                                                                                                      
                                                                                    (Dott. Andrea Antonino Di Como) 

 
 
  

 
 

 
COPIA AUTENTICA 

 
 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa V Direzione Organizzativa 

 
 
Castelvetrano, lì ______________ 
 
                                                                                           IL  RESPONSABILE 

 
 
 
 
  

 


